АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.10.2014                                                        с.Петровское                                 №  1093
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Петровского района» на 2014-2020 годы

В целях эффективного использования бюджетных средств администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Петровского района» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации района от 05.12.2013 № 1176, (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1 в Паспорте муниципальной программы позицию «Объёмы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Общие затраты на реализацию программы в 2014-2020 гг. за счет всех источников финансирования – 215831,9 тыс. рублей;  в том числе по годам:  2014 год – 83121,5 тыс. рублей;                           2015 год – 35607,5 тыс. рублей;   2016 год – 73811,7 тыс. рублей;                                2017 год –   4250,3 тыс. рублей;  2018 год –    9450,3тыс. рублей;                                2019 год –   4700,3 тыс. рублей;  2020 год –   4890,3 тыс. рублей           федеральный бюджет – 38900,0 тыс. рублей, в том числе по годам:  2014 год – 38900,0  тыс. рублей;                                    областной бюджет – 132055,6 тыс. рублей,  в том числе по годам:                                               2014 год – 35257,7  тыс. рублей;  2015 год – 31500,0 тыс. рублей;                           2016 год – 63817,9 тыс. рублей;  2017 год –    345,0 тыс. рублей;                               2018 год –    360,0 тыс. рублей;  2019 год –    375,0 тыс. рублей;                                 2020 год –    400,0 тыс. рублей;   местный бюджет –  29876,3 тыс. рублей,  в том числе по годам: 2014 год – 3963,8 тыс. рублей;                             2015 год – 4107,5 тыс. рублей;   2016 год – 4993,8 тыс. рублей;                              2017 год – 3905,3 тыс. рублей; 2018 год – 4090,3 тыс. рублей;                              2019 год – 4325,3 тыс. рублей;  2020 год – 4490,3 тыс. рублей;    внебюджетные источники – 15000,0 тыс.руб.,                                                                      в том числе по годам:  2014 год – 5000,0 тыс. рублей;                              2016 год – 5000,0 тыс. рублей;    2018 год – 5000,0 тыс. рублей

1.2. в разделе 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Объем средств на  реализацию Программы составляет 215831,9 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета - 38900,0 тыс.рублей;

средства областного бюджета – 132055,6 тыс. рублей;

средства районного бюджета – 29876,3 тыс.рублей;

внебюджетные средства – 15000,0 тыс. рублей».

1.3. внести в приложение № 2 и 3 к Муниципальной программе изменения, изложив их в редакции согласно приложениям № 1 и 2 к настоящему постановлению.

1.4. внести в приложение № 4 к Муниципальной программе «Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог  Петровского района» следующие изменения:

в Паспорте подпрограммы позицию «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования  на 2014-2020гг.- 195095,5 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 – 76516,9 тыс. рублей;

2015 – 35217,2 тыс. рублей;

2016 – 68391,4 тыс. рублей;

2017 – 3470,0 тыс. рублей;

2018 – 3640,0 тыс. рублей;

2019 – 3860,0 тыс. рублей;

2020 – 4000,0 тыс. рублей

источники финансирования: средства федерального бюджета – 38900,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 – 38900,0 тыс. рублей; средства областного бюджета –  129716,3  тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 – 34398,4 тыс. рублей;

2015 – 31500,0 тыс. рублей;

2016 – 63817,9 тыс.рублей.
средства местного бюджета – 26479,2 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 – 3218,5 тыс. рублей;

2015 – 3717,2 тыс. рублей;

2016 – 4573,5 тыс. рублей;

2017 – 3470,0 тыс. рублей;

2018 – 3640,0 тыс. рублей;

2019 – 3860,0 тыс. рублей;

2020 – 4000,0 тыс. рублей

в разделе 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Объем средств на реализацию подпрограммы составляет 195095,5 тыс. рублей, в том числе:

из средств местного дорожного фонда – 24150,2 тыс. рублей

из средств областного дорожного фонда – 136611,1   тыс.руб».

1.5. внести в приложение № 5 к Муниципальной программе «Подпрограмма ««Развитие транспортного обслуживания населения Петровского района» следующие изменения:

в Паспорте подпрограммы позицию «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014-2020 гг. за счет всех источников финансирования – 20736,4 тыс. рублей;           в том числе по годам:  2014 год – 6604,6 тыс. рублей;                     2015 год –   390,3 тыс. рублей;    2016 год – 5420,3 тыс. рублей;                    2017 год –   780,3 тыс. рублей;    2018 год – 5810,3 тыс. рублей;                    2019 год –   840,3 тыс. рублей;    2020 год –   890,3 тыс. рублей;             областной бюджет – 2339,3 тыс. рублей:   2014 год –  859,3 тыс. рублей; 2015 год –  0,0 тыс. рублей;  2016 год –       0,0 тыс. рублей;  2017 год –   345,0 тыс. рублей;  2018 год –   360,0 тыс. рублей;  2019 год –   375,0 тыс. рублей;   2020 год –   400,0 тыс. рублей;  местный бюджет — 3397,1 тыс. рублей:   2014 год –  745,3 тыс. рублей;  2015 год –  390,3 тыс. рублей;                      2016 год –  420,3 тыс. рублей;  2017 год –  435,3 тыс. рублей;                       2018 год –  450,3 тыс. рублей;  2019 год –  465,3 тыс. рублей;                      2020 год –  490,3 тыс. рублей;     внебюджетные источники – 15000,0 тыс. руб.: 2014 год – 5000,0 тыс. рублей;                     2016 год – 5000,0 тыс. рублей;  2018 год – 5000,0 тыс. рублей

в разделе 5 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Объем средств на  реализацию подпрограммы составляет – 20736,4 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 2339,3 тыс. рублей;

средства местного бюджета  – 3397,1 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 15000,0 тыс. рублей».

2. Настоящее постановление разместить на официальном Интернет портале правовой информации www.top68.ru.

Глава Петровского

района                                                                                       С.Н. Ефанов

НИЕ №

     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

       к постановлению администрации района

                                                                                                                                                                                                                      от   09.10.2014    №   1093

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2

	к муниципальной программе  «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Петровского района»  на 2014

-2020 годы

	Перечень                                                                                                                                                                                                                                                         мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства                                                                                          Петровского района» на 2014-2020 годы

	№

п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемые непосредственные результаты
	Объемы финансирования, тыс.рублей,

	наименование
	единица измерения
	значение по годам реализации мероприятия
	по годам, всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Петровского района"

	1.
	Строительство и реконструкция  автомобильных дорог муниципального значения  и мостовых сооружений на них
	Отдел архитектуры и строительства администрации Петровского района
	протяженность построенных и реконструированных автомобильных дорог
	км.
	2014
	5
	2014
	41300,5
	38900,0
	2100,5
	300,0
	0,0

	2015
	5
	2015
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2016
	5
	2016
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2017
	5
	2017
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2018
	6
	2018
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0

	2019
	6
	2019
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0

	2020
	6
	2020
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0

	2.
	 Капитальный ремонт    автомобильных дорог
	Отдел архитектуры и
	протяженность капитально
	км.
	2014
	2
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2015
	3
	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	муниципального значения
	строительства администрации Петровского района
	отремонтированных автомобильных дорог

	2016
	4
	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	4
	2017
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0

	2018
	4
	2018
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0

	2019
	5
	2019
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0

	2020
	5
	2020
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0

	3.
	Ремонт   автомобильных дорог муниципального значения
	Отдел архитектуры и строительства администрации Петровского района
	протяженность  отремонтированных автомобильных дорог
	км.
	2014
	15
	2014
	1031,1
	0,0
	0,0
	1031,1
	0,0

	2015
	16
	2015
	1086,0
	0,0
	0,0
	1086,0
	0,0

	2016
	17
	2016
	1100,0
	0,0
	0,0
	1100,0
	0,0

	2017
	18
	2017
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2018
	19
	2018
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2019
	20
	2019
	900,0
	0,0
	0,0
	900,0
	0,0

	2020
	21
	2020
	900,0
	0,0
	0,0
	900,0
	0,0

	4.
	Содержание автомобильных дорог муниципального значения, в т.ч. горизонтальная разметка, дорожное освещение, межевание земельных участков,  регистрация права постоянного пользования на земельные участки полос отвода
	Отдел архитектуры и строительства администрации Петровского района
	Протяженность муниципальных автомобильных дорог
	км.
	2014
	139
	2014
	33 585,3
	0,0
	32 297,9
	1 287,4
	0,0

	2015
	139
	2015
	33 181,2
	0,0
	31 500,0
	1 681,2
	0,0

	2016
	139
	2016
	66 291,4
	0,0
	63 817,9
	2 473,5
	0,0

	2017
	139
	2017
	1 500,0
	0,0
	0,0
	1 500,0
	0,0

	2018
	139
	2018
	1 600,0
	0,0
	0,0
	1 600,0
	0,0

	2019
	1399
	2019
	1 700,0
	0,0
	0,0
	1 700,0
	0,0

	2020
	139
	2020
	1 800,0
	0,0
	0,0
	1 800,0
	0,0

	5.
	Проектные, проектно-изыскательские работы, экспертиза, инвентаризация  и паспортизация автодорог, проект организации движения по  дорогам муниципального значения

	2014

	2014
	600,0
	0,0
	0,0
	600,0
	0,0

	Отдел архитектуры и строительства администрации Петровского района

	2015

	2015
	650,0
	0,0
	0,0
	650,0
	0,0

	2016

	2016
	700,0
	0,0
	0,0
	700,0
	0,0

	2017

	2017
	620,0
	0,0
	0,0
	620,0
	0,0

	2018

	2018
	640,0
	0,0
	0,0
	640,0
	0,0

	2019

	2019
	660,0
	0,0
	0,0
	660,0
	0,0

	2020

	2020
	700,0
	0,0
	0,0
	700,0
	0,0

	ИТОГО:

	2014

	2014
	76516,9
	38900,0
	34398,4
	3218,5
	0,0

	2015

	2015
	35217,2
	0,0
	31500,0
	3 717,2
	0,0

	2016

	2016
	68391,4
	0,0
	63817,9
	4573,5
	0,0

	2017

	2017
	3 470,0
	0,0
	0,0
	3 470,0
	0,0

	2018

	2018
	3 640,0
	0,0
	0,0
	3 640,0
	0,0

	2019

	2019
	3 860,0
	0,0
	0,0
	3 860,0
	0,0

	2020

	2020
	4 000,0
	0,0
	0,0
	4 000,0
	0,0

	Подпрограмма «Развитие транспортного обслуживания населения Петровского района»

	1.
	Предоставление  на конкурсной основе субсидий  перевозчикам всех  форм  собственности  (за  исключением бюджетных  учреждений), осуществляющим регулярные пассажирские перевозки на территории Петровского района,  на  возмещении  части затрат, связанных с перевозкой пассажиров по социально значимым пригородным (внутрирайонным) маршрутам
	Отдел экономики администрации района
	Количество выполненных рейсов на социально значимых маршрутах

	2014
	1152
	2014
	1514,3
	0,0
	859,3
	655,0
	0,0

	2015
	1152
	2015
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2016
	1152
	2016
	330,0
	0,0
	0,0
	330,0
	0,0

	2017
	1152
	2017
	690,0
	0,0
	345,0
	345,0
	0,0

	2018
	1152
	2018
	720,0
	0,0
	360,0
	360,0
	0,0

	2019
	1152
	2019
	750,0
	0,0
	375,0
	375,0
	0,0

	2020
	1152
	2020
	800,0
	0,0
	400,0
	400,0
	0,0

	2.
	Обновление подвижного состава для выполнения регулярных перевозок пассажиров
	Отдел экономики администрации района
	количество подвижного состава
	ед.
	2014
	1
	2014
	5 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 000,0

	2015

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	1
	2016
	5 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 000,0

	2017

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	1
	2018
	5 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 000,0

	2019

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	 Оплата аренды помещения для размещения зала ожидания для пассажиров автобусов
	Отдел экономики администрации района
	площадь помещения
	кв.м
	2014
	37,8
	2014
	90,3
	0,0
	0,0
	90,3
	0,0

	2015
	37,8
	2015
	90,3
	0,0
	0,0
	90,3
	0,0

	2016
	37,8
	2016
	90,3
	0,0
	0,0
	90,3
	0,0

	2017
	37,8
	2017
	90,3
	0,0
	0,0
	90,3
	0,0

	2018
	37,8
	2018
	90,3
	0,0
	0,0
	90,3
	0,0

	2019
	37,8
	2019
	90,3
	0,0
	0,0
	90,3
	0,0

	2020
	37,8
	2020
	90,3
	0,0
	0,0
	90,3
	0,0

	ИТОГО:

	2014

	2014
	6 604,6
	0,0
	859,3
	745,3
	5 000,0

	2015

	2015
	390,3
	0,0
	0,0
	390,3
	0,0

	2016

	2016
	5 420,3
	0,0
	0,0
	420,3
	5 000,0

	2017

	2017
	780,3
	0,0
	345,0
	435,3
	0,0

	2018

	2018
	5 810,3
	0,0
	360,0
	450,3
	5 000,0

	2019

	2019
	840,3
	0,0
	375,0
	465,3
	0,0

	2020

	2020
	890,3
	0,0
	400,0
	490,3
	0,0

                                                                                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации района

                              от   09.10.2014  №  1093

	ПРИЛОЖЕНИЕ №3

	к муниципальной программе «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Петровского района» на 2014-2020 годы

	РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ                                                                                                                                                                                                                                                        реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства                                                                                          Петровского района» на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы,  подпрограммы муниципальной программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель,

соисполнители
	Объем финансирования, тыс.рублей, в т.ч.

	по годам, всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет

	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Петровского района
	"Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Петровского района на 2014-2020годы"
	Всего:
	2014
	83 121,5
	38900,0
	35257,7
	3963,8
	5 000,0

	2015
	35607,5
	0,0
	31500,0
	4107,5
	0,0

	2016
	73811,7
	0,0
	63 817,9
	4993,8
	5 000,0

	2017
	4 250,3
	0,0
	345,0
	3 905,3
	0,0

	2018
	9 450,3
	0,0
	360,0
	4 090,3
	5 000,0

	2019
	4 700,3
	0,0
	375,0
	4 325,3
	0,0

	2020
	4 890,3
	0,0
	400,0
	4 490,3
	0,0

	215831,9
	38900,0
	132055,6
	29876,3
	15 000,0

	Ответственный исполнитель: отдел архитектуры и строительства администрации района
	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020

	Ответственный исполнитель: отдел экономики администрации района
	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020

	Соисполнитель: финансовый отдел администрации района
	2014
	83 121,5
	38900,0
	35257,7
	3963,8
	5 000,0

	2015
	35607,5
	0,0
	31500,0
	4107,5
	0,0

	2016
	73811,7
	0,0
	63 817,9
	4993,8
	5 000,0

	2017
	4 250,3
	0,0
	345,0
	3 905,3
	0,0

	2018
	9 450,3
	0,0
	360,0
	4 090,3
	5 000,0

	2019
	4 700,3
	0,0
	375,0
	4 325,3
	0,0

	2020
	4 890,3
	0,0
	400,0
	4 490,3
	0,0

	215831,9
	38900,0
	132055,6
	29876,3
	15 000,0

	Подпрограмма
	"Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Петровского района"
	Всего:
	2014
	76516,9
	38900,0
	34398,4
	3218,5
	0,0

	2015
	35217,2
	0,0
	31 500,0
	3717,2
	0,0

	2016
	68391,4
	0,0
	63 817,9
	4573,5
	0,0

	2017
	3 470,0
	0,0
	0,0
	3 470,0
	0,0

	2018
	3 640,0
	0,0
	0,0
	3 640,0
	0,0

	2019
	3 860,0
	0,0
	0,0
	3 860,0
	0,0

	2020
	4 000,0
	0,0
	0,0
	4 000,0
	0,0

	195095,5
	38900,0
	129716,3
	26479,2
	0,0

	Ответственный исполнитель: отдел архитектуры и строительства администрации района
	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020

	Соисполнитель: финансовый отдел администрации района
	2014
	76516,9
	38900,0
	34398,4
	3218,5
	0,0

	2015
	35217,2
	0,0
	31 500,0
	3717,2
	0,0

	2016
	68391,4
	0,0
	63 817,9
	4573,5
	0,0

	2017
	3 470,0
	0,0
	0,0
	3 470,0
	0,0

	2018
	3 640,0
	0,0
	0,0
	3 640,0
	0,0

	2019
	3 860,0
	0,0
	0,0
	3 860,0
	0,0

	2020
	4 000,0
	0,0
	0,0
	4 000,0
	0,0

	195095,5
	38900,0
	129716,3
	26479,2
	0,0

	Подпрограмма
	"Развитие транспортного обслуживания Петровского района"
	Всего:
	2014
	6604,6
	0,0
	859,3
	745,3
	5 000,0

	2015
	390,3
	0,0
	0,0
	390,3
	0,0

	2016
	5 420,3
	0,0
	0,0
	420,3
	5 000,0

	2017
	780,3
	0,0
	345,0
	435,3
	0,0

	2018
	5 810,3
	0,0
	360,0
	450,3
	5 000,0

	2019
	840,3
	0,0
	375,0
	465,3
	0,0

	2020
	890,3
	0,0
	400,0
	490,3
	0,0

	20 736,4
	0,0
	2339,3
	3 397,1
	15 000,0

	Ответственный исполнитель: отдел экономики администрации района
	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020

	Соисполнитель: финансовый отдел администрации района
	2014
	6604,6
	0,0
	859,3
	745,3
	5 000,0

	2015
	390,3
	0,0
	0,0
	390,3
	0,0

	2016
	5 420,3
	0,0
	0,0
	420,3
	5 000,0

	2017
	780,3
	0,0
	345,0
	435,3
	0,0

	2018
	5 810,3
	0,0
	360,0
	450,3
	5000,0

	2019
	840,3
	0,0
	375,0
	465,3
	0,0

	2020
	890,3
	0,0
	400,0
	490,3
	0,0

	20 736,4
	0,0
	2339,3
	3 397,1
	15 000,0